Nam si quis, etc. haec firma est obiectione Timocratis, qui quae ea polleat, Demosthenes obiectionis

iectionis uice eam ponit atque extenuat, ijs qui sint adducendi in iudicium, non ijs qui adducti sint, eam praestari humanitatem. Quoniam autem etiam translata est haec pars. Nam se omnino tollere clementiam negat, postquam, id ei usum est asperius, sic dicendum, inquit, fuit: Sed non ita ut tu dicis, sed translatio haec, primum rejicit, alterum statuit. Cum autem haec duae leges inter se contrariae sint, necesse omnino est alterutram esse iniquam, & repudiandam.

A prima syllaba.) Per superlationem dictum est. Non enim dixit uerba sententiam uel solum, sed singulas etiam syllabas.

Myrrhinusius.) Hic subdistinguentum est: ut, Timocrates censuit, absolute per se accipiamus.

Ac de futuris quidem.) Per concessionem dedit hoc artificiosum, ut per haec ostendat, de rebus praeteritis ferre leges quam sit absurdum. Idem & in Aristocrate fecit. Cum enim concessisset Charidemum esse ciuem, ea re magis ei nocuit.

Perinde ac si quis omiſſis.) Reductione ad absurdum per fictionem ostendit, infinitum fore malum.

Si uinciri graue est.) Cum nihil uideretur absurdum, si uades dedisset de uinculis: odiosum aliquid subiicit, ad concitandum in eum populi odium.

Ne quis multetur.) Scribendum, inquit, fuit, ne quis omnino in uincula, datis uadibus, coniceretur.

Nisi anticipasset.) A uerbo Oportuit rursus caetera pendunt. sed praepositio πρὸ transponenda est ad κατενανότως, ut hic sit sensus: Neque oportuit eum, cum deprehendisset uos aliquem iam ante damnasse uinculis, tum demum dicere, uades ab eo esse dandos.

Et iuratum.) Non dixit, iudices. Fortior enim est populus iudicibus. Sed ne uideatur interrogare, utrum populum oporteat plus ualere legibus, qui sunt ijs qui ius dicit, qualitate uti maluit. Iuratos enim uocat iudices: iniuratos populum, ut etiam imprudentia Timocratis conspiceretur. Iudices enim, ijsque iurati, uincula pronunciarunt: at iste per populum uincula sponsione soluit.

Aliter. Iniuratis.) Sic praesentes iudices uocat. Cur autem eos uocat iniuratos: quia in gressuri iudices, ea de re iurabant, de qua iudicium futurum erat, non aut de rebus iam

iudicatis. Hoc igitur dicere uult: hortatur ea uos abrogare, quae dudum facta sunt: de quibus neque conuenistis, neque iudicatis, cum alij iudices illis de rebus iusturandum dederunt.

Quare pro uobis.) Alius locus ab affectu cuiusque, quem de semetipso quisque nostrum habet. Quisque enim uult suam sententiam ratam esse. Hic locus iram concitat, cum is qui praecessit, comparatiuus fuerit per conuentionem, utrum ratum esse oporteat suffragium iuratorum, an iniuratorum.

Sed nec ea quae iusta esse statuit.) Demosthenicae uolentiae est inuentum, aduersarij firmamentum euertere. Nam Timocrates legem ut humanam celebrat, ac uinculorum laxationem iactat, si uades dederint. At orator uolenter hoc euerit, dicens, eum reuera ne uades quidem uelle constituere, sed decipere populum.

Undecimuiros.) custodes carceris. Suffragatus igitur, inquit, est uincula, quia non iubet uinciri apud undecimuiros, & custodiiri, donec uades populo dati fuerint, ut aerarij interea fugere liceat.

Loco estimationis.) Aestimationem uocat ipsam multam inflictam a tempore noni curionum conuentus, quo duplum esset numerandum.

Argentum.) Ipsam summam & sortem sic uocat.

ὄντων δὲ.) ἔντων δὲ & ἔντων δὲ dicitur, id est hic, non ἔντων δὲ.

Id quod scriptum est.) ipsam sortem.

Viles homines.) Contemptae conditionis & fortunae.

Quos.) Id est, quos sponsores si reieceritis, hoc est, improbaueritis, & non receperitis: aut, si fide indignos sponsores ablegaueritis.

Non enim uniuerse uinciri.) Conatur euertere legis opinionem humanitatis apud ciues excitatam. estque ueluti refutatio obiectionis, ne quis dicat, Ecce & ipse uincula manere iubet: subiicit, solum nomen poenae uinculorum uobis relinquit, cum dicit, uinciendo esse: sed reuera & ipso facto tollit, fugae occasionem suppeditando ijs, qui pecuniam numerare nolunt, ut supra dixit.

Sed tempus suffragatus.) Repetendum, putauit oportere.

Etiam ab inuitis.) hoc est, etiam nolentibus uobis uinculorum laxationem dedit.

Eius uerò qui non constituit, non potest utiq. Qui enim sponsores habere potest, qui non constituit? ubi etiam ait: In eum qui uades non dedit, nihil scripsit.

Collocant.) constituant.

Enim uero quo pacto minus utilis.) Hic incipit conclusio. Perorat autem repetendis præcipuis argumentis, & concludit conducibile caput. Secundò, tanquam capita enumerat eorum quæ dicta sunt. Quòd si quis quæritur in media oratione collocarit caput enumerationem, cum ea propria sit perorati onis: respondemus, hanc esse enumerationem partis, hoc est, uniuscuiusq. capituli, nõ perfectè ipsius orationis & confirmationis.

Eum igitur totam confundere.) Et hæc ad utilitatē uerba pertinent. Sed non id facio quod conuenit, statim pecuniam enumerans.

At hercule dicebat Græcis.) Gratia, iracundia mista. Talis est enim hic orator, qui malitiosas calumnias & effugia dissoluere queat.

* Facere posse aliquid quod oportet?

Nono Curionum conuentu.) Nonum mensẽ dicit.

E uectigalibus.) τέλη proprie portoria dicuntur, sed per abusionem etiam reditus agrorum.